22. Hanc vero duplē faciunt jurisdictionem simplicem, & impe-

riūm, Vult. lib. i. I. R. c. 12. n. 3.

23. Est vero jurisdictionis specialis, jurisdictione in cause cognitione po-

sita.

24. Non addo, cum potestate juris dicendi, quia illa satis includit

ingenere hujus similitudinis autem.

25. Et quanquam haec jurisdictione, & mixtum imperium, quod

exercitum & actum secundum concurrant, & ratione subjecti, cuius-

erit, & ut obiectum, sunt, convenient, Vult. d. c. 12. n. 4. Treutl. d. disp. 3. th. 2. lit. e.

quibus in terminis verius responsum Pauli esse putol. fin. ff. de offic.

ius, & ut obiectum, iurisdictione sine modica coercitione, Vult. & Treutl. d. l.

am iurisdictione, iurisdictione sine modica coercitione, Vult. & Treutl. d. l.

famam in se considerata ob actus diversos sunt & ipsa diversa, & ideo di-

stincta consideranda, Vult. d. c. 12. Treutl. d. lit. e. & th. 3. lit. b.

in fin.

26. Hinc questrum; An jurisdictione haec simplex & mixtum im-

perium semper in una & eadem persona morentur?

27. Affirmative subscribunt Vult. d. n. 4. Duar. i. disp. ann.

28. Treutl. d. l. pro quibus facit d. l. fin. de offic. ejus. l. i. ibi imperi-

um iurisdictioni d. t. l. 3. de iuris & Dd. ad d. l. 3. communiter.

etiam habere mixtum imperium, ut quia iurisdictione instructus, Treutl.

d. lit. b. th. 3. quicquid contra disputetur. ~~Contra~~ Sop. G. 1. 204.

29. Et hujus jurisdictionis potestatem solum licentiam dandi iudicis

volunt, per l. 3. in fin. h. t.

30. Absoluta una specie ad alteram deveniendum.

31. Et haec est imperium, quod jurisdictione in coercitione posita, N. D. P.

d. lib. i. I. R. c. 12. n. 7. pag. 69. quam habet & Treutl. d. disp. 3. th. 3.

lit. a.

32. Est igitur merum vel mixtum, text. in l. 3. ff. h. t. l. ult. de

offic. ejus. Vult. d. c. 12. n. 8. Wesenb. in parat. & Dd. communiter.

33. Merum putamus dici imperium, non quasi sit liberum, ita,

ut quis pro libertu & ad libidinem facinoras punire posse, quod sensisse vi-

detur Alciat. in l. potestatis. 215. de V. S. Vasq. illustr. contr. i. c.

4. n. 2. pag. (mibi) 92. Non etiam quia sit vehementissimum, quod Go-

peanus voluit, sed respectu mixti imperii: Vult. d. c. 12. Treutl. d. disp.

3. th. 3. lit. c. Vasq. illustr. contr. d. n. 2. d. pag.

34. Ut

Hoc fuit eos, si q. imprium faciunt jurisdictionem partim specialitatem, cum ea sit

multo remissius, cum eadem debet esse, cum eisdem dispensari. Cum debet

an jurisdictione mandata habeat. Et maxima ad iurisdictionem addit, ut non co-

ditio angusta negaret ad usum ab initio.

34. Ut enim coercitio, cui semper annexa, iurisdictio specialis, dicitur mixtum imperium propter utriusque commixtionem. Vult. d. c. 12. n. 14. l. 3. ff. h. t. ita que separata ab omni jurisdictione simpliciter non male dicetur merum imperium, utpote, que nil habet commixtionis, est sine cuiusque rei mixtura, Vasq. d. c. 4. n. 2. Vult. d. c. 12. n. 13.

35. Proposita definitio nominali deveniendum ad ipsius rei erat. Hanc vero admodum reddit difficultem vari a Dd. d. l. 3, interpretatio & acerbio.

36. Alii enim nil minus admittunt, quam veram & essentialem meri imperii definitionem in d. l. 3 proponi. Cuj. Bart. Alc. Walt. i. miscet. 2. quorum fundamenta vide apud Walt. d. c. 2. Alii id affirmant Angelus Longov. concl. i. n. 13. Vasq. ill. qq. d. c. 4. n. 2.

37. Et hi vici sunt in duplo sicut discriminare. Quidam enim proverba & essentialem eam habent, Longov. d. n. 13. Treutl. th. 5. in pr. d. disp. 3. & Dd. communiter, ad d. l. 3. Quidam habent quidem pro definitione, verum que sit, ex exemplo, non vero rei, natura & essentia Walt. d. c. 2. verum sufficiente nobis ipsum, Walt. d. c. 2. cum Boetio agnoscere, immo non proprie & Logice rem describi per exemplum, ut sic nobis non admodum accurate laborandum sit de illius sententia refutare, ne, ut qui querimus de re, et fortior.

38. Definimus ergo imperium merum, quod sit potestas gladii ad animadversum in facinorosos homines, Vlp. in d. l. 3. Vult. d. cap. 12. n. 9. Cujac. 21. obs. 30. Vasq. d. c. 4. n. 2. in pr. Corral. 3. misc. 17. n. 8. & Dd. communiter in d. l. 3. secuti.

39. De genere nostra definitionis non sum admodum sollicitus propter autoritatem, JC. in d. l. 3. & quia scio hoc etiam illos, qui contra nos disputant, non recidere, & clare imperium potestatis verbo continere, Paul. in l. 215. Ibiique Gadd. de V. S. docet, ut sic facile corrueat una pars argum. sec. Walteri d. c. 2. contra nostram sententiam producti sc. in d. l. 3. non subesse verum genus.

40. Tota difficultas in differentia, quam in voce Gladii &c seqq. ponimus, quam non materialiter cum Muscorn. d. tr. n. 41. & seqq. accipimus, hactenus enim tantum una, & quidem summa meri imperii pars, qua est vita, gladio ademptio denotatur, & sic nostra definitio claudicat, utpote nimis facta angusta contra quam Logici volunt sed formaliter pro quoque graviori animadversione, l. 6. §. pen. de offic. praesid.

35 Hypo à deputy
Loring & oblong
Zey wile caligari
Cz estat offert
meesthong L impis
tay & decaus le
ch est jure pani
W. g. c. 94

Sep. & Jnd.
Gover. ad 1.
J. f. & 7
J. f. & 7
W. g. c. 94

c. dilecti. extr. de sent. excom. Coras. 3. miscel. 17. n. 12. Zaf. Longoval. concl. i. 9. 10. & 11. ubi etiam responderet Muscorn. quomodo etiam secunda pars argumenti secundi Walteri d. c. 2. ut & primum corruist.

41. Quod si cum Cujac. & Obrecht. de jurisd. c. n. n. 9. definire velis, id esse imperium ad animadvertisendum in homines facinorosos lege datum ac definitum, arg. d.l. 3. l. 1. de offic. ejus. non admodum repugnabimus, modò vicissim nobis detur, Ulpiani in d. l. 3. non omnino pro reicula habeendum esse, ut que plane, quoad rem cum hac & aliis interpretata concidit.

42. Est, vel plenum verminus plenum. Plenum est cum quis de omnibus, que ad merum imperium pertinent, habet.

43. Minus plenum cum quis habet partem aliquam imperii meri, ut praeses jus gladii & jus metalli, non tamen habet que deportandi vel con-

fiscandi, i. illicitas. 6. S. pen. de offic. praef. ibique Duar.

44. Et hoc quidem non habuit privatus Hein. Suerin. in repet.

praelect. c. n. fac. 1. de offic. praef. l. 1. de off. procons. sed solus

Populus Romanus olim Obrecht. d. tr. c. 6. n. 22. s. plenum.

45. Quid de Rectoriis Academiarum privilegatarum? an ex ju-

re civili hoc habent? Et est res haec satis intricata, Bald. in Av. Habita-

dis huc C. ne filius pro patre. n. 13. Vult. ad. l. 10. n. 21. C. ubi caus. fisc.

id negant, quo de non dissentit Muscorn. detr. n. 76. Dis. 5. Cap. 6. 3. l. 17.

46. Et causas meri imperii alteri mandari non possunt, d. l. 1. l. K. Et huc

nemo potest, de R. J. Muscorn. de jurisd. n. 31. Don. 17. comm.

Dis. huc 8. p. 31. Obr. d. tr. c. 5. excepto casu absentia, d. l. 1. Gentil. de jurisd.

3. c. 28. alii etiam ponunt, ut videre est apud Obrecht. d. c. 5. n.

4. Muscorn. n. 133. Gentil. c. 28. Salic. in l. 2. de Ped. jud. & alios.

47. Unde restat de Legato Principis in criminalibus illam subdele-

gandi facultatem admittunt, Menoch. qq. arbitr. 54. n. 3. Mnscorn.

de jurisd. n. 136. & seq. Obrecht. d. c. 5. n. 25. Cæval. quæst. 387.

Regula enim standum, donec constat de exceptione. Communiter Dd. At

X. Delays regula est causas meri imperii non posse delegari, l. 1. de off. ejus. l. 6. pr.

vice de curia. l. 11. de off. praesid. E. At ablegabunt me, Scip. Gentil. 3. de jurisd.

at ablegat. E. pag. 444. Gail. 1. obs. 67. n. 14. Guid. Pap. decis. 524. & alii qui

facilius geser. contra disputant, ad l. un. C. qui pro sua jurisd. at illam, si de cause

functis, ut de delegabilibus exaudiam, nescio, an aberrem, quomodo alii illam accipi-

ant, hic non opus recensere.

48. Quid

Nunquam ergo quoniam causas non delegari vide Augsbur.

Folio. lib. 9. cap. 19.

48. *Quid vero si Princeps illas ei delegavit?* Et adhuc male dicere illum eas subdelegare non posse propter regulam, in d. l. i. & quia hic textus deficit, absque quo tamen loquit erubescimus, N. 18.

49. *De gradibus hujus imperii meri consulendi*, Bart. Zaf. Muscorn. Treutl. d. disp. th. 5. lit. c. & imprimis Callistratus in l. capitalium, in pr. ff. de poea.

50. *Et in hoc mero imperio requiritur, ut quis non pro libitu & libidine agat cum criminoso, sed potius illi penam, nisi circumstantiae aliud velint a LL. prestitutam imponat.*

51. *Hinc queri solet: An scilicet hodie pene prestitute criminibus sint in arbitrio judicis postea?* Ita opinatur, Gothof, in l. 131. §. 1. de V. S. Ibique Dd. negantum tamen sententiam veriorem putarem, ut quam defendit Gent. 3. de jurisd. 34. Gædd. in d. l. 131. §. 1. n. 7. B. 7

52. *Sed num etiam ad cadavera vel mortuos extenditur merum imperium?* Ita omnino sentiunt Dd. ad d. l. ult. de sepul. violat, *Dif-
fident Angel* in l. 2. C. qui test. fac. ubi vehementer judices reprehendit, qui defundorum corpora suspendi permittunt, fac. t. t. & l. 2. C. si reus vel accusat.

53. *Mixtum exinde dicitur, quod jurisdictioni coherreat vel insit* text. in l. 3. ff. h. t. Obr. d. tr. c. 3. Treutl. d. l.

54. *Variè vero definitur, ut videre est apud Bart. Muscorn. a.
152. de jurisd. & alios.*

WT Hack. p. 51. - 55. *Nos dicimus, id esse imperium, cui jurisdictionio inest, jure magistratus proprio competens secuti*, Obr. d. tr. d. c. 3.

WT Hack. p. 52. 56. *Duos vero hujus possimus facere gradus, & ad unum referre ea, que magis sunt imperii, quam jurisdictionis, ut sunt missio in bo-*
rum possell. incarceratio, multe irrogatio, &c. ad alterum vero ea
que magis sunt Jurisdictionis, quam imperii.

57. *Mixtum vero imperium habent magistratus*, Obrecht, d. tr. capit. II.

58. *Et hi quidem, neque sibi quis dicere debent, neque uxori, neque liberis suis*, text. ad. lit. in l. 10. de jurisd. l. un. C. ne quis in sua caus. C. 91

59. *Et haec paucula theorematum jam propter temporis angustiam
de hac materia difficile conscripsi sufficiat.*

COROLA RIUM.

ANeadem pœna mandans, cū mandatario, qui delictum mandatum perfecit, feriendus, controvertitur?

Vluis Clar. 5. Sentent. §. fin. q. 89. n. 1.
docet, imò utrumque eadem pœna dignum; in tantum, ut licet maximè alias sua sponte delictum illud mandatarius perpetratus erat, adhuc tamen mandans teneatur. Et quidem ita decidit non sine causa. Nam ut homicida, seu mandatarius est in dolo, qui ad mandatum impium absque omni causa, nulla habita suæ etiam conscientiæ & Christiana dilectionis ratione Titium interemit: ita etiam ipse mandans Titium occidi est in dolo. Et hinc est quod J.C. Ulp. in l. 15. §. 1. de sciar. cædis mandatorem pro homicida habet. Quid si statutum pro homicidio, furto, &c. poenam morris imponat? Et post Bart. adhuc hoc affirmandum ait, addit. ad Claram d. n. 1. modò verba statuti in rem sint concepta, ut si dicat pro homicidio, furto, &c. pœna sit mors; ubi verò in personam statutum sit conceptum putatur: Quicunque hominem occiderit, morte morietur, decidunt contrarium, & volunt mandatorem non eadem pœna cum mandatario adficiendum: fortè quia statuta sunt stricti juris & propriè mandans occidi,

di, non occidat, nec enim modus rei est ipsa res.

At hæc ratio valet utroque in casu, nam nec in alterius mandator propriè & Physicè occidit, ut sic semper alia pœnâ mandator, & alia mandatarius sit afficiendus vigore statuti contra quam ipsi admiserint. Ergo quomodo cumque statutum conceptum; dicimus eidem pœnæ subjacere & mandatorem & mandatarium. Et hæc omnia verissima, si res in terminis mandati permansit. Gravius controvertitur, ubi fines mandati excesserit mandatarius, quid juris statuendum? puta mandavit quem vulnerari, mandatarius occidit. Menoch. cas. 352. n. 2. adhuc eandem pœnam utriusque dicit, quo de non recedit

Iul. Clar. d. q. 89. n. 5. Alii contrà sentiunt, *Fach. I.*

contr. 36. Et est omnino in utramque partem disputabilis questio. Sciendum autem quibus in terminis hoc

Menoch. d. cas. & Jul. Clar. d. q. 89. disputatione, non in his ubi mandans voluit tantum alapam infligi, vel levi baculo verberari, & si soll ihm ein par Maulschellen zustellen von seiner wegen / oder er soll ihm ein wenig abschmieren / hasten enim & ipsi cum ab ordinaria pœna eximunt, si mandatarius contra mandatum Titum occidat; Sed hoc controvertunt, *quod quis mandarit vulnus infligi, mandatarius vero fines mandatarii excedens eum occideret?* Et in his terminis mandatorem & pœnam l. Cornel. teneri volunt, ac mandatarium, qui contra fines mandati illum occidit.

Et hoc non leviter firmat d. b. 15. fac. c. ex libera. c.

l. 39. 6. 5. f. suscepimus de homicidio in d. Et sane cum vulnera non possint infligi ad mensuram, quod ajunt Dd., ut è punito. Cja testatur, & omnia penè lethalia sint, si credimus

Iul. Clar. d. l. parum abest, ut non videatur mandare

causam mortis. occidere quem, mandans tantum infligi vulnus.

SOLI DEO LAUS ET GLORIA.

contra l. 4. 6. 1. f. 2. L. 6. 1. f. 1.

cum euse et ali.

cccc

Ad Dominum Respondentem.

ROmanos rerum dominos, Quirine, Quirites
Tota ferè agnovit devicta hæc machina mundi;
At nos Romanas LL. scrutamur, carum,
Nos majestatem Germani suspiciendam.
Ad cœlos ferimus, quod & his testaris abundè
Primitiis, subitò quas messis larga sequetur.
Athletas fortes comitatur ubique corona;
Et Te promeritum excipient mox præmia; Vates.

Scriptor

Ludwig Reinholdt.

Ignavum & stolidum pecus ardua quæque protervè
Suggillat; nec enim ferre labore cupit.
Non sic; Virtutis sudore sed itur ad aulam,
Palmam victor ubi fert in honore sibi.
Rectè ergo Quirine lapis, Ζητήματα docta,
Qui jam proponis discutienda tuis:
Namque hæc difficiili vigilique labore parâsti,
Dum benè volvisti sedulitate libros.
Pergere perge viâ hâc: quâ rectâ pergis honoris
Ad culmen. Palmam pergere perge feres.